МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КИСЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ДЕТСКИЙ САД № 61 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА

ПРИКАЗ №      - ОД/П

от 10.03.2023г.

«Об утверждении Дорожной карты по переходу с 01.09.2023г.  к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением

Федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

 в МБДОУ д/с № 61»

 На основании Федерального закона Российской Федерации от 24 сентября 2022 года

№ 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации» и статьи 1 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ (ред. от

24.09.2022) «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», в соответствии с

приказом Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 года № 1022 «Об утверждении

федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа заведующего от

27.02.2023 «О переходе на непосредственное полное применение Федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ д/с № 61»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по переходу с 01.09.2023г.  к осуществлению

образовательной деятельности с непосредственным полным применением   Федеральной

адаптированной образовательной программы дошкольного образования для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в МБДОУ д/с № 61.

2. Проектировочной группе осуществлять деятельность в соответствии с дорожной картой,

утвержденной настоящим приказом.

3. Старшему воспитателю Ляльковой И.И. разместить указанный в п. 1 документ на сайте

МБДОУ д/с № 61.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 61:                                       Калабина Н.А.

С приказом ознакомлены:

учитель-логопед Парипса О.Б.                 инструктор по физической культуре Фролова Е.Н

учитель-логопед Зяблицкая А.А.             воспитатель Назаренко М.В.

воспитатель Герман А.М.                          музыкальный руководитель Александрова О.Л.